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$42,819,058.00SERVICIOS PERSONALES $8,419,727.73 $8,419,727.73$35.00 $34,399,365.27$42,819,093.00

$29,770,663.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $5,685,430.15 $5,685,430.15-$28.00 $24,085,204.85$29,770,635.00

$6,900,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $1,852,631.21 $1,852,631.21$1.00 $5,047,369.79$6,900,001.00

$5,698,395.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $746,032.27 $746,032.27$42.00 $4,952,404.73$5,698,437.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$4.00 $4.00$4.00

$150,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $36,000.00 $36,000.00-$13.00 $113,987.00$149,987.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$300,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $99,634.10 $99,634.10$29.00 $200,394.90$300,029.00

$9,805,100.00MATERIALES Y SUMINISTROS $4,134,521.14 $4,134,521.14-$234.00 $5,670,344.86$9,804,866.00

$1,200,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $608,829.56 $608,829.56-$116.00 $591,054.44$1,199,884.00

$300,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $48,648.02 $48,648.02$4.00 $251,355.98$300,004.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$28.00 $28.00$28.00

$1,000,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $656,621.11 $656,621.11$79.00 $343,457.89$1,000,079.00

$265,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $256,505.13 $256,505.13$9.00 $8,503.87$265,009.00

$5,760,100.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,905,886.40 $1,905,886.40$26.00 $3,854,239.60$5,760,126.00

$350,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $248,179.74 $248,179.74$16.00 $101,836.26$350,016.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$6.00 $6.00$6.00

$930,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $409,851.18 $409,851.18-$286.00 $519,862.82$929,714.00

$24,423,782.00SERVICIOS GENERALES $9,592,553.47 $9,592,553.47$173.00 $14,831,401.53$24,423,955.00

$17,093,782.00SERVICIOS BÁSICOS $4,335,409.99 $4,335,409.99-$59.00 $12,758,313.01$17,093,723.00

$150,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $777,594.78 $777,594.78$19.00 -$627,575.78$150,019.00

$80,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $71,948.00 $71,948.00$25.00 $8,077.00$80,025.00

$350,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $188,422.34 $188,422.34$20.00 $161,597.66$350,020.00

$920,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $371,896.69 $371,896.69$44.00 $548,147.31$920,044.00

$250,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$14.00 $250,014.00$250,014.00

$530,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $139,045.88 $139,045.88$72.00 $391,026.12$530,072.00

$4,200,000.00SERVICIOS OFICIALES $1,983,711.41 $1,983,711.41$22.00 $2,216,310.59$4,200,022.00

$850,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $1,724,524.38 $1,724,524.38$16.00 -$874,508.38$850,016.00

$8,165,280.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $3,221,565.15 $3,221,565.15-$3.00 $4,943,711.85$8,165,277.00

$5,115,280.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $1,278,451.20 $1,278,451.20$0.00 $3,836,828.80$5,115,280.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,000,000.00AYUDAS SOCIALES $1,584,267.01 $1,584,267.01$21.00 $415,753.99$2,000,021.00

$1,050,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $358,846.94 $358,846.94-$24.00 $691,129.06$1,049,976.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$890,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $176,201.81 $176,201.81$23.00 $713,821.19$890,023.00

$230,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $95,710.81 $95,710.81-$2.00 $134,287.19$229,998.00

$160,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$7.00 $160,007.00$160,007.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$1.00 $1.00$1.00

$500,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $22,491.00 $22,491.00$9.00 $477,518.00$500,009.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $58,000.00 $58,000.00$8.00 -$57,992.00$8.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,915,133.00INVERSIÓN PÚBLICA $4,658,560.91 $4,658,560.91$6.00 $3,256,578.09$7,915,139.00

$7,915,133.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $4,658,560.91 $4,658,560.91$6.00 $3,256,578.09$7,915,139.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,313,749.00DEUDA PÚBLICA $1,126,340.50 $1,126,340.50$0.00 $4,187,408.50$5,313,749.00

$1,030,955.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $82,181.98 $82,181.98$0.00 $948,773.02$1,030,955.00

$3,741,721.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $1,044,158.52 $1,044,158.52$0.00 $2,697,562.48$3,741,721.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$541,073.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $541,073.00$541,073.00

$99,332,102.00   Total del Gasto $31,329,470.71 $31,329,470.71$0.00 $68,002,631.29$99,332,102.00


